recte argui posse à feudo, & emphyteusi, & cæteris speciebus superioris traditis ad bona maioratu: nam priori causa res ipsa, in qua melioramenta facta sunt, ad verum dominum redeunt, quæ eius utilitati cedunt eaque cum te ipsa distrahere potest, ideo iustum est, & æquitati consonū, vt facias facere teneatur, iuxta rationem text. in. l. in fundo. ff. de reiuend. & in. l. si seruos. ff. de pignora. actio. Longe autem diuersum est in successore maioratus, ad quem bona maioriarum, cum melioramentis transiunt, non enim eas res liberè cōsequitur, semperque restitutioni subiacent, nec ab eoposse sunt alienati, cum sint vinculata familia. Et sacerdoti iniquum & onerosum esset filio maiori cum astringere ad soluenda melioramenta, propter fragile dominium vel vñsumfructū ad vitam tantum eius duraturum, ex quo rigida decisio legis nostræ, quam cito reuocatam esse sperabat Ioan. Lup. in. §. 62. nu. 16. iustificatur, vt aduerit Anton. Gomez. in. l. 46. Tauri, à qua ista sumptua fuit, & ibi Did. Castel. in glo. 1. & Ari. Pinel. in. d. l. 1. 2. par. nu. 71. C. de bon. mat. Ferd. Vaz. de successor. creatio. §. 5. num. vlt. vers. illud autem. Moli. vbi supra quia fructuarius, ut ipse aiunt, cui multum assimilatur successor maioratus, vt per Rod. Xuar. allega. 9. & per Gomez Arias in. l. 46. Tauri, num. 5. non potest parietibus testorum imponere, licet per hoc meliore rem faceret, in qua vñsumfructū habebat. l. vñsumfructuarius. 1. ff. de vñf. l. vñsumfructuarius. 2. cōd. titul. quare iniquum esset successorem maioratum in eo gravari, vt expensas reficeret. ¶ Ad id quod diximus non posse filios grauari in legitima, neque eis auferre verū est iure ordinario. At per legem generalem nulli dubium quin grauari possint, & omnino extenuari, modo alimenta non denegentur, vt plurimorū autoritate probat Ferd. Vaz. lib. de successor. creatio. §. 20. num. 296. & plurib. seq. post Rod. Xua. in lege quoniam in prioribus. 2. limi. legis regia. C. de in offic. testam. Si igitur filii grauari possunt in legitima, multo fortius vxor in rebus cōstante matrimonio quæfit, vt cui nobis tantu debetur, quantum filiis, vt probat Did. Castel. in. l. 46. Tauri, gl. 1. col. pen. ¶ Sed nihilominus ipse cōfessor rigorē huius legis non extēdi ultra tres casus, in quibus loquitur, prout sentire videtur Gomez Arias. in. l. 44. Tauri, in ultimis verbis, licet se nō recte explicet, in hac verba, aduerte & breuiter, quod ista lex nō extēdit ad alia facta in rebus maioratus, moueor quia hīc inducit nouum, vt dixi, secundò nam si hoc valuerit expressiss. l. vñica. §. fin. vero, in fi. C. de cadu. tollen. & postea audiui à quodam domino meo consiliij regalis Caroli Imperatoris, ac regis dñi nostri istū pastum adiectum cōfilium venisse, & ita fusse determinatū. Haec tenus Gomez Arias. Quod latius dixi supra eo. glo. 1. nēpe, vt procedat solū lex nostra in melioramētis, seu edificijs turris, seu murorū ciuitatis, vel oppidi ipsius maioratus, vel in præcipua eius domo, & nō in alijs, siūt siquidē arces, & muri ad custodiā & ornatum maioratus, prout edificia, præcipue domus ipsius, quæ res, vt plurimū magnis fiunt expensis, nullos tamē redditus habēt, atq; ideo iniquū esset successore maioratus in tot expensis grauari, iniquiusque res tamē pretiosas vēdi, & alienari, aut dirui, in rudera eius vellent hæredes edificantis, quare nimis in his, dum taxat,

taxat, speciebus permittitur successori maioratus, non soluere dicta ædificia, nec eorum abrasio & dirupcio permititur ratione supradicta, quæ licet fragilis sit, sic tamē placuit legislatori. ¶ In alijs verò casibus, æstimo quoniamcunque meliorationum, aut ædificiorū quæ in rebus maioratus sicut, solui nimis debet à successore maioratus hæreditibus predecessoris & medietasvixori, si melioramenta necessaria fuerint, sin autē utilia, erit in electione successoris permittere abrasio-nem ædificiorū, si expēsse magne sunt, iuxta decisionem l. in fundo, ff. de reiend. & sic iuxta ius communne est iudicandum ultra tres species in hac iegē contentas, vt sensit similiter eruditissimus Gregorius Lupi in commento d.l.41.ti.28.in glo. magna.ad fi.par.3, nec admitterem distinctionem subtili. Pinelli in l.1.2.part. numer.71.versi. in qua difficultate. C.de bon. mater. vtpote quæ nullo fundetur iure, sed ex capite. Atque ita etiam intelligerem decisionem texti in c.1. §. si vassallus, hic finitur lex in vībus feudo, quæ in bo-nis feudalibus dominum feudi, ad quem bona redeunt non arctat præcisē ad soluenda melioramenta, sed ele-ctiū præcipit, vt soluat, velle auferri patiatur, vt ad ædificia utilia, sed non ad necessaria referatur. Nec in his expensis computabantur fructus, iuxta gl. celebrē & communiter receptam in d.l.emptor, in verbo, superfluum. ff. de reiendi. quam ad maioratum exten-dit Greg. Lupi in d.l.41.gloss. magna post medium ti. 28.par.3.dixi supra numer. 4. ¶ Diximus supra num. 9. possessorum maioratus esse quasi vīsumfructuariū, quod vulgus admittit, eo quod bona alienari nequeunt, quia familiæ perpetuō relinquentur, & qui vocatus est succedit statim mortuο possessor. l.peto. l.fratre. l.cū ita. §. in fideicommisso. ff. de leg. 2. ita cum appellat Roder. X aurez in alleg. 9. pag. vlt ibi, quodammodo vīsumfructuarius. Gomez Arias in l.46. Tauri. Contrariū tamen verius est, & receptius, quod possessor, vel suc-cessor maioratus varè sit dominus bonorum maioratu-s, quandoquidem non ideo minus quis dicitur domi-nus, quod caret alienādi faciat, quodque bona eo mortuo sint alteri restituenda, vt in l. non video mi-nus. ff. de reiendi. l.vtma. C. commun. de lag. onus siquidem restituendi post mortem, non tol-lit nomen domini in vita, etiam si res concedatur no-mine vīsumfructus, vt in l. vlt. ff. de vīsumfructuariis. species. ff. de auro & arg. leg. Pauli. l. Titi-a cum testamento. §. vlt. ff. de lega. 2. Alcia. in. l. re-cētē dicimus. ff. de verbo. si gni. Claudi. Marci. in l. na-turaliter. & nihil cōmune, col. 1.2. ff. de acq. poss. & in spēcie maioratus quod eius possessor di. atur domin⁹ probat optimè Auto. Gomez in l.40. Tauri, numero. 76. Ari. Pinelli in l.1.2. part. numer. 5. Cade bon. mater. Greg. Lupi in l.7. in verbo, y el señorío, in fi. tit. 4. p. 5. Ferdi. Vazquez Mench. de successio. creatio. §. 20. numer. 87. in fine, hanc dicens receptam sententiam. Idem vult Ioann. Lupi in l.46. Tauri, numer. 2. & d. Ant. Padilla in l.8. in prouinciali. C. de feruente. & aqua, numer. 14. Molin. lib. 1. de Hisp. primog. cap. 7. numer. 8. & cap. 19. numero. 4. & . 5. cū sequenti-bus. ¶ Enī quo infertur, maioratus possessorum tan-quam dominum expensas litis & controversiarū motę super maioratu teneri facere, donec vixerit, nec eas